一年内武汉德安并未继续进行第二次投资，合同投资总额为 6,000,000.00 元，最后一次还款

日期为 2022 年 11 月 1 日，截止至 2023 年 12 月 31 日未按照约定的期限返还借款，已逾期 3,

000,000.00 元。

（2）2023 年 10 月 30 日，公司与仲利国际租赁有限公司（以下简称“仲利国际”）签订

《借款合同》。借款本金为 5,000,000.00 元，借款利息总额 480,000.00 元，借款期限为 2 年，

抵押物为固定资产-机器设备账面价值为 5,000,000.00 元；截止 2023 年 12 月 31 日借款余额为

4,470,000.00 元，一年内到期借款为 3,000,000.00 元。

113

注释23． 递延收益

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

与资产相关政府补助 18,467,948.31  584,209.17 17,883,739.14 详见下表

合计 18,467,948.31  584,209.17 17,883,739.14

与政府补助相关的递延收益

注释24． 股本

项目 期初余额

本期变动增（+）减（－）

期末余额
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 100,630,000.00   100,630,000.00

注释25． 资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 249,877,007.26   249,877,007.26

合计 249,877,007.26   249,877,007.26

注释26． 盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 5,518,594.01   5,518,594.01

合计 5,518,594.01   5,518,594.01

注释27． 未分配利润

项目 本期 上期

调整前上期期末未分配利润 -104,693,064.40 -111,598,452.71

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  -382,281.37

调整后期初未分配利润 -104,693,064.40 -111,980,734.08

加：本期归属于母公司所有者的净利润 4,494,915.60 7,287,669.68

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

期末未分配利润 -100,198,148.80 -104,693,064.40

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入其

他收益金额

加：其他变

动
期末余额

与资产相关/与

收益相关

土地出让金返还

款
17,390,948.31  476,209.17   16,914,739.14  与资产相关

中药药渣发酵棚

建设补助款
700,000.00  50,000.00   650,000.00  与资产相关

银杏叶深加工项

目设备购置补贴
377,000.00  58,000.00   319,000.00  与资产相关

合计 18,467,948.31  584,209.17   17,883,739.14

114

期初未分配利润调整说明

由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润-1,160,118.55 元，详见本公司

前期重大会计差错更正的专项说明（大华核字[2024]0011005695 号）。

注释28． 营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 167,919,468.60 135,388,107.97 190,116,350.87 159,847,284.52

其他业务 1,525,511.04 428,731.00 1,730,988.33 428,731.00

合计 169,444,979.64 135,816,838.97 191,847,339.20 160,276,015.52

注释29． 税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 121,938.38 269,907.93

教育费附加 121,620.93 269,811.89

房产税 1,026,746.52 759,911.03

土地使用税 155,411.04 155,429.76

车船使用税 804.88 720.00

印花税 80,356.88 179,659.49

环境保护税 53,235.74 54,105.76

合计 1,560,114.37 1,689,545.86